



GYÜLEKEZETI HÍRADÓ

Budapest - Csepel - Központi
Református Gyülekezet

2016. XXII. évfolyam 3. szám

Áhítat

„Monda néki Jézus: Én vagyok a feltámadás és az élet” (Jn 11,25)

Megújulás – az elmúlásból

A történelem Ura úgy rendezte, hogy a reformáció, az egész Európára kiható lelki megújulás egy fél évezreddel ezelőtt Wittenbergben az év egyik leginkább lehangoló szakaszában, mindenszentek előestéjén induljon útjára.

Luther ugyanis felháborodott ezen az ünnepen, amikor élő emberek nem átalálták kínálni, sőt, osztogatni Krisztus kegyelmét a holtaknak, s a tetejébe mindezt pénzbeli ellenszolgáltatással kötötték össze!

Ha már megújulás, miért nem tavasz? – Mert a megújulás nem a természet erőforrásaiból táplálkozik: az élő Isten Lelke lehet csak a megújítónk.

„...a világosság a sötétségben fénylik...” – mondja János evangéliuma (Jn 1,5).

A megújulást kiemelő kontraszt – a halál reményvesztettsége.

„...amikor eljön az Emberfia, vajon talál-e hitet a földön?” (Lk 18,8)

És eljött, el is fog ismét jönni, s a két eljövetele közt is eljön újra meg újra Szentlelke világosságával, mindig az éppen időszerű sötétségeinkbe.

Ne higgyük hát, hogy megújulni csak megfelelő körülmények közt lehet! Ezért mondja: *„Ébredj fel, aki alszol, támadj fel a halálból, és felragyog neked a Krisztus.” (Ef 5,14)*

Mindnyájunknak igaz belső megújulást kívánva szeretettel köszöntöm az olvasókat:

Kéri Tamás lelkipásztor

GONDOLATOK TANÉVKEZDÉSRE

*„Nemcsak a közelben vagyok Isten – így szól az Úr –,
hanem Isten vagyok a távolban is!” Jer 23,23*

KEDVES TESTVÉREK!

Bár még – mondhatni szokatlanul – meleg napokat élünk, de lelkünkben érezzük, hogy valami megint véget ért. A felnőtteknek a munka, a fiataloknak az egyetem, iskola, a kicsiknek az óvoda, bölcsődei koránkelés egyaránt jelzi, hogy új ritmust kell felvenni. Azoknak ez még nehezebb, akik idén sem tudtak kikapcsolódni, mert anyagi vagy egyéb élethelyzetük ezt nem engedte meg. De bármilyen jól vagy rosszul is telt a nyár, már hűvösebbek az éjszakák, és ez arra figyelmeztet, hogy ismét előre kell tekintenünk. Mielőtt ezt tennénk, ez újság lapjain is szeretnék hálát adni Istennek a szolgáló, adakozó testvérekért, akik a nyarukból tudtak áldozni másokra. Hiszen az ő munkájuk, segítségük nélkül nem tudtuk volna megvalósítani terveinket.

Most nézzünk egy kicsit előre: fontosnak tartom most a tanév kezdetén kihangsúlyozni a hitoktatás és konfirmáció jelentőségét. Nemzedékek nőttek fel úgy, hogy nem szerezhettek ismereteket Isten szaváról, az egyház szolgálatáról. Azt gondolom, minden gyermeknek alapvető tudást kell szereznie ezekről a dolgokról, hogy az életben, amikor szükséges lesz, képesek legyenek jól dönteni. Ezért kötelessége minden református embernek felhívnia a körülötte élő szülők és gyermekek figyelmét, hogy éljenek a hitoktatás lehetőségével. A konfirmáció ugyancsak fontos. Egyre gyakrabban hallani jó, rendes családból származó kamaszokról, akik kábítószereszen kezdenek, haveri társaságok hamis biztonságában érzik csak jól magukat, vagy éppen a kilátástalanság depresszív hangulatát sugározzák maguk körül. Fontos lenne, hogy e veszélyes időszakban kapjanak egyfajta pozitív indíttatást a fiatalok, amelynek egyik eszköze a hitoktatás és a konfirmáció. Ez a kérdés ne a gyermek akaratától és kedvétől függjön, hanem a szülők és nagyszülők felelősségétől! De rendszeresen szervezzünk szülőknek is alkalmakat! Ezekon kívül természetesen még sok mindent tervezünk, amiről újságunk programok rovatában és a honlapunkon is rendszeresen olvashatnak a Testvérek.

Mivel szeptember a tanévkezdés időszaka, szeretném úgy zárni soraimat, hogy mindenkinek legyen „házi feladata” és gyakorolnivalója az év hátralévő időszakában: álljon itt egy keresztyén matematikai feladat, amelynek megoldásához kívánom Isten áldását, és a hasznosításához sok sikert a mindennapokban. A számtantudomány végeredménye ez: Hinni! Az eredményhez a hitnek mind a négy számtani alpműveletét meg kell tanulni.

Először összeadni, vagyis minden bajhoz és nehézséghez hozzászámítani a Mindenható Isten megsegítő kegyelmét. Azután kivonni minden aggodalmaskodásból a holnapi napot, mert meg van írva, hogy az gondot visel magáról. Harmadszor szorozni, mert a hívőnek nagy családja számára „csak öt kenyere és két hala van”, de ha azt imádkozó hittel megszorozza, az eredménye ez: mindnyájan megelégednek. Végül osztani is meg kell tanulni: ha a hívő mindent – ami őt az életben éri – egy szükséges dologgal oszt el, eredményül mindig azt kapja, hogy minden javára szolgál.

Isten áldását kívánva szeretettel:

Holik Attila

GONDOLATOK A DIAKÓNIÁRÓL

*„...ne szóval szeressünk, ... hanem cselekedettel és valóságosan.”
(1Jn 3,18)*

KEDVES TESTVÉREK!

Egyik főgondnoki látogatásom során elhangzott mondat, valamint a Mai Ige szeptember végi üzenetei indítottak arra, hogy papírra vessem gondolataimat.

Több idős gyülekezeti tagunknál teszek látogatást, aminek minden alkalommal örülni szoktak. Ennek ellenére van, hogy úgy érzem, ez nagyon kevés. Ezt cáfolta meg az egyik látogatásom. A nénit először felhívtam, hogy otthon van-e, mehetek-e hozzá. Mondta, hogy otthon van, de nagyon el van keseredve. Fáradt, rossz gondolatai vannak, nem tudja, jó lesz-e a beszélgetés, de ha úgy gondolom, menjek nyugodtan. (Itt csak zárójelben jegyzem meg, hogy az emberek sokszor akkor nem közelednek Istenhez, illetve akkor nem mennek keresztény alkalomra, akkor nem akarnak beszélgetni, amikor éppen az lenne a megoldás.) Elmentem, és beszélgettünk. Annyira belemelegedtünk, hogy alig tudtam eljönni. A néni a végén hálásan mosolyogva megköszönte, hogy ott voltam. Azt mondta, végre kibeszélte magát egy kicsit, jobb kedvre derült. Megköszönte, hogy lett ereje ahhoz a feladathoz, ami még rá várt. Ez örömmel töltött el engem is, s megerősített. Azt is mondta még, hogy van, amikor elfelejt beszélni is. Szokatlan számára a beszélgetés, mert napokig nem szól senkihez.

Apróságnak gondolnánk, mégis hatalmas dolog! Nem is gondolnánk, hogy mekkora szolgálatot teszünk már csak azzal is, ha megszólítjuk, aki a templomban mellettünk ül, kapcsolatba kerülünk vele, s hétköznapi felhívjuk telefonon, érdeklődünk a hogyléte felől. Sokszor annyira misztikusnak képzeljük el, hogy milyen Istent szolgálni. Azt gondoljuk, hogy csak a nemes, nagy tetteknek van értelme. Pedig a hospice, a misszió hatalmas adomány...

Felhívni azt, aki sokat van egyedül, megkérdezni, hogy van, kis dolognak tűnik, mégis két embernek nagy örömet okoz! Úgy érzem, hogy Isten szemében ez is ugyanolyan szolgálat!

Hogyan is éljük keresztény életünket? Vasárnap eljövünk a templomba, néha imádkozunk, olvasgatjuk a Bibliát, vagy jobb esetben ezt minden nap megtesszük. És ennyi??? Isten vajon mit mond minderről? „Ezért tehát, míg időnk van, tegyünk jót mindenkivel, leginkább pedig azokkal, akik testvéreink a hitben.” (Gal 6,10)

Gyakran azért nem vállalunk önkéntes munkát, mert azt hisszük, hogy nem tudjuk jól csinálni. Tudvalevő, hogy szinte minden, amit teszünk, az elején még gyengén megy. Tanulnunk kell. Istennél a nem tökéletes szolgálat is jobb, mint a legjobb szándék. "Ugyanígy a hit is, ha cselekedetei nincsenek, halott önmagában." (Jak 2,17) Mi a szolgálat tehát? Úgy lehet szolgálni Istent, ha szolgáljuk azokat, akiket Ő szeret. Bátorítok erre mindenkit! A keresztény élet nem magánügy, s nem egyszemélyes kapcsolat Istennel. Várunk minden újonnan bekapcsolódni vágyó Testvért, akit Isten megszólított. Közeledik a karácsony, s ilyenkor nagy szükség van minden segítő kézre!

Szeretettel:

Holik Attila

Reformáció

A REFORMÁCIÓ HETÉNEK PROGRAMJA

BUDAPEST-CSEPEL, 2016. OKTÓBER 27-30.

időpont	helyszín	igehirdető
október 27. csütörtök	Királyerdei ref. templom	Sinkovicz Sándor
október 28. péntek	Baptista imaház	Zólyomi Mátyás
október 29. szombat	Központi ref. templom	Temesvári Imre
október 30. vasárnap	Evangelikus templom	Kéri Tamás

Az alkalmak 18 órakor kezdődnek. MINDENKIT SZERETETTEL VÁRUNK!



HITTANOS FOGLALKOZÁS FELNŐTT ÉRTELMI FOGYATÉKOSOKNAK

Soha nem gondoltam volna, hogy egyszer „felnőtt gyermekeknek” fogok Jézus Krisztus szeretetéről beszélni. Mégis ez történt, amikor Csepelen a Völgy utcai napköziotthon lakóihoz kerültem.

Nagyon izgultam, ezért megkértem Kéri Tamás nagytiszteletű urat, hogy az első foglalkozást tartsa meg ő, én inkább csak nézem, illetve hallgatom.

Ő olyan természetes egyszerűséggel beszélt nekik a „tékozló fiúról”, mintha egy általános iskola hittan óráján lenne.

Felbátorodtam, és a következő alkalmat már nagyon vártam, vittem a „flanelt”, és azon keresztül is igyekeztem érthetően bemutatni a „jó Pásztor” történetét.

Azóta már tudom, hogy a Megváltás öröme, Jézus Krisztus szeretete és az örök élet reménysége a Völgy utcai otthonban is mindenkié. Érzik, értik és tudják, boldogan éneklük együtt a sok mutogatós gyermekéneket.

Közösen imádkozunk a szüleikért, a gondozókért, amit sokszor ők kérnek az alkalmakon.

Dürgő Márta hitoktató

ÓVODAI HITOKTATÁS

Jézus mondja: "Engedjétek hozzám jönni a kisgyermeket, és ne tiltsátok el tőlem őket, mert ilyeneké az Isten országa." (Mk 10,14)

KEDVES TESTVÉREK!

A 2016/2017-es tanévben is elindítjuk Csepel óvodáiban a játékos hittant. Szeptemberben megtörtént az igények felmérése, októbertől pedig megkezdődnek a foglalkozások.

Bízunk benne, hogy a fenti Ige a szülők szívében munkálkodik, és gyermeküket beíratták az óvodai hittan foglalkozásaira, hogy megismerhessék Megváltó Urunkat, Jézus Krisztust, és ezáltal később az ő szívében is megszülethessen.

A gyülekezeti Testvéreket kérjük, imádkozzanak velünk együtt ezért!

Matolcsi Katalin óvodai hitoktató

DOMINIÁK ZSOLT 6. ÉVES TEOLÓGUS BEMUTATKOZÁSA

ÁLDÁS, BÉKESSÉG A TESTVÉREKNEK!



A gyülekezet hatodéves teológusaként szeretnék röviden bemutatkozni.

1987. március 5-én születtem Budapesten. Szüleim 6 éves koromban elváltak, ezután édesanyámnál laktam 18 éves koromig. Van egy 10 évvel idősebb nővérem is.

Az Istennel való kapcsolatom 21 évesen kezdődött, amikor is egy evangelizációs hétvége alkalmával - József Attila szavaival élve - rádöbbsentem, hogy „az Isten itt állt a hátam mögött, s én megkerültem érte a világot”. Ebben nagy szerepe volt a feleségemnek is, akivel akkoriban ismerkedtem meg. Ekkor 2008-at írtunk, és közösen csatlakoztunk a Gazdagréti Református Gyülekezethez. Feleségemmel 2009-ben fogadtunk örök hűséget egymásnak, majd ezt követte a teológiára való elhívásom. Ezt először nem akartam elfogadni Istentől, de aztán megértette velem, hogy Ő fog majd alkalmassá tenni a szolgálatra. Így 2010-ben, néhány hónappal a confirmációm után felvételt nyertem a Pápai Református Teológiai Akadémiára. Tanulmányaimat nagy örömmel végeztem, azzal a boldog tudattal, hogy a helyemen vagyok. Mindeközben 2011-ben Fanni lányunkkal ajándékozott meg bennünket Isten, akiben azóta is sok örömünk van. A tanulás időszaka azonban családotul nem volt mindig könnyű. Hálás szívvel gondolunk ezért azokra a testvérekre, akik imádságban és anyagilag támogatva is hordoztak minket az elmúlt években.

Ha a szolgálatomra tekintek, fontosnak tartom a személyes példát, a hitelességet és a jó értelemben vett hétköznapiságot is. Jó, ha látják a gyülekezeti tagok, hogy a lelkész is ember, örömmel és nehézségekkel, benne él ebben a világban, annak minden pozitívumával és negatívumával együtt.

Isten ajándékait a magam részéről leginkább az igehirdetésben és a lelkigondozásban látom felfedezni. Ezúton is bátorítani szeretném a testvéreket, hogy aki úgy érzi, szívesen eljönne egy személyes beszélgetésre, keressen bizalommal. Hiszem, hogy együtt hordozva könnyebb minden teher.

Örömmel látom, hogy kicsiktől a nagyokig, gyermekektől az idősekig minden generáció képviselteti magát a gyülekezetben, és vallom, hogy

minden egyes tag ugyanolyan fontos. „Ti pedig Krisztus teste vagytok, és egyenként annak tagjai.” (1Kor 12,27). Emellett hiszem, hogy minden tagnak megvan a maga feladata, amivel a gyülekezetet és Isten országát építheti. Élünk azért vele!

Emellett fontosnak tartom azt is, hogy az Istentől kapott szeretet ne pusztán csak egy szó, egy szép gondolat legyen az életünkben, hanem olyan forrás, amely másokat is táplál, átjárja egész életünket. Éppen ezért igyekszünk a gyülekezetből többedmagunkkal, otthonainkban is összegyűlve megélni a közösséget, segítve, támogatva, imádkozva egymásért, és keresve Isten vezetését és akaratát az életünkben.

Végezetül, de nem utolsósorban, szeretném a köszönetemet kifejezni a gyülekezet vezetésének, hogy meghívtak erre az évre, hogy együtt szolgálhassunk. Igyekszem meghálálni a bizalmat.
Soli Deo Gloria!

Dominiák Zsolt hitoktató, teológus

Hétköznapi bölcsességek

AZ ÉLET TITKÁT KUTATVA

*"Megteremtette Isten az embert a maga képmására, Isten képmására teremtette, férfivá és nővé teremtette őket."
(1Móz 1,27)*

Azért kezdtem szövettani kutatásokba, mert az élet titkát akartam megfejtetni. Mivel nem elégítette ki tudásszomjamat az, amit a sejtekről megtudtam, az élettan területén dolgoztam tovább. Túl sokrétűnek tartottam ezt a területet, ezért áttértem a gyógyszertanra. De még itt is túl komplikált volt minden, ezért bakteriológiai tanulmányokba kezdtem. Rá kellett jönnöm, hogy a baktériumok is túlságosan komplex lények ahhoz, hogy kérdésekre választ kaphassak, ezért a molekulák területére irányult figyelmem, kémiával és fizikai kémiával kezdtem foglalkozni. Húsz évi kutatómunka után arra a meggyőződésre jutottam, hogy egészen az elektronok és a hullámmechanika világába kell elmerülnöm ahhoz, hogy megérthessem az élet titkát.

Ekkor döbbsentem rá, hogy az elektronok csak elektronok és nem élőlények. A nagy kutatási lázban valahol, útközben elvesztettem az életet, valahogy kicsúszott a markomból...

Szent-Györgyi Albert, Nobel-díjas tudós emlékirataiból

LÁTOGATÁS A SZENTENDREI SKANZENBEN

SZENTENDRE, 2016. AUGUSZTUS 27.

Gyülekezeti kirándulást szerveztünk augusztus végén Szentendrére, a Szabadtéri Néprajzi Múzeumba (Skanzenbe). A kiránduláson a gyülekezet tagjai és hátrányos helyzetű gyermekek vettek részt. Felnőttek és gyermekek külön utakon fedezték fel a Skanzent. A gyermekek feladatlappal a kezükben, jó kedvvel, érdeklődéssel, izgalommal, és persze felnőtt kíséreléssel indultak útnak. Izgalmas volt a régi épületeket végigjárni, megismerni, hogyan éltek elődeink, milyen játékokkal játszottak régen a gyermekek. A református templomban meghallgattuk Kéri Tamás nagytiszteletű Úr áhítatát.



Mindenki nagyon jól érezte magát. Köszönjük minden kedves résztvevő segítségét, érdeklődését!



A program nem ért véget, játszóház van minden héten, szombaton 9,00-12,00 óráig a Csepeli Munkásotthonban. Ezekre az alkalomokra szeretettel várunk minden kedves iskoláskorú gyermeket, önkéntes segítőt.

Idén is szeretnénk cipősdobozokat megtölteni ajándékkal, hátrányos helyzetű gyermekek számára. Ezt az alkalmat december elejére tervezzük.

Aki szeretne ehhez hozzájárulni - akár cipősdobozzal (üresen vagy tele), akár egyéb dologgal (könyv, játék, édesség, írószerek...) - az kérem, jelezze a Lelkészi hivatalban!

Köszönettel:

Ordasiné Pityela Ildikó

GYÜLEKEZETI HÉTVÉGE

MÁTRAHÁZA, REFORMÁTUS ÜDÜLŐ, 2016. JÚNIUS 3-5.

A város zaját, hisztérikus voltát hátrahagyva felszabadultan, örömmel telve indultunk a béke szigetére. Gyülekezetünk fiataljai, idősebbek és szépkorúak egyszerre ujjongtunk. Tudtuk, hogy töltekezés vár ránk, lelki életünk megújul, testvéri kapcsolataink kiteljesednek ezen a hétvégén.

Egyszerre éreztük a fel- és kiszabadulásban Istenhez való közeledésünket. Úgy éreztem, ez mindnyájunkat megvidámított.

Nagytisztelű Kéri Tamás lekipásztorunk tanított bennünket, Rozika pedig olyan foglalkozásokat, játékokat szervezett nekünk, ami összekovácsolt időst, s fiatal.

A Bibliából Isten Igéjének meghatározó szavait adta elénk lekipásztorunk. Megtanultam és megtanultuk, mit jelent a szeretet és gyűlölet, hogy mindkét szó sorrendet takar, hogy Jézus Krisztus, akit szeretünk és tisztelünk, Ő az első az életemben, és akit gyűlölök, azzal csak közömbös vagyok.

Hétvégénk vezérigéje az első és nagy parancsolat, Mt 22,37 verse: „Szeresd az Urat, a te Istenedet teljes szívedből, teljes lelkedből és teljes elmédből”.

Az igemagyarázat rámutat, hogy szívünk a személyiségünk központja, a belső emberünk. Vigyázni kell rá, mert onnan indul ki az élet. A bibliai lélek a személyiségünk, ami két tényező egymásra hatásából (a föld pora és Isten életlehelete, a látható és láthatatlan összesűrítéséből) jött létre Isten által.

Az Ige női oldala a szív, mely bibliai értelemben nem érzelmeket jelöl, hanem a belső emberünk, mely a hitünktől függ. Az Ige férfi oldala az elmédből, erődből jön. A férfi lélek nem anyagi eredetű, hanem Isten lelkétől van. Szeretné megismerni a világot, alkotni (1Móz 2 - az ember teremtése).

Ez az Ige Istenhez való hűségére, a hozzá való tartozásra, Isten szeretetére szólít fel. Az Igében egyesül a női és férfi lélek, és ketten lesznek egy pár. Ez Isten parancsa. Jézus Krisztus azért jött a világba, hogy Isten rendje helyreálljon. Az Igén keresztül éreztük Isten szeretetét, közelségét, a teremtés csodáját, Isten mindent össze- és megtartó munkáját.

Rozika játékos feladataival vidámított bennünket. Bátran és önfeledt örömmel vettünk részt a játékokban. Sokat nevettünk és énekeltünk. A feladatok teljesítése alatt sok mindent megtudtunk egymásról. Áldott hétvégét töltöttünk együtt. Futásra, túrázásra, hegedűszó melletti reggeli tornára és fürdésre is nyílt alkalmunk.

Mátraháza a béke szigete, ahol közel lehettünk a teremtett világhoz és Istenhez. Örömmel és boldogsággal a szívemben tekintek most is a több hónappal ezelőtti alkalomra, és hittel mondhatom, mondhatjuk, hogy a ma élő embernek ugyanúgy szüksége van Isten Igéjére, parancsaira, mint bármely korban, mióta a teremtett világ fennáll. Nélküle mint elveszett juhok tévelygünk az általunk elképzelt „való világban”.

Pintérmé Ági

NYÁRI GYEREKTÁBOR

BUDAPEST-CSEPEL, 2016. AUGUSZTUS 8-13.

Augusztus 8-tól 13-ig ismét megrendezésre került gyülekezetünk gyerektábora. Idén is szép számmal képviseltették magukat hitoktatóink tanítványai, de sokan más úton jutottak el egyhetes napközis táborunkba. Így összesen több mint 30, 5-14 éves korú gyerek gyűlt össze. Ebben az évben is a Weiss Manfréd Szakközépiskola adott otthont a sokszínű programnak. A nagy terület fontos a gyerekeknek, minden évben a tornaterem a kedvenc helyük, ahol az ifisták és néhány felnőtt is játszik velük és ügyel a biztonságra.



A gyülekező után rövid énekkel és közös imádsággal hangolódtunk a reggeli-re. Ezután egy hosszabb éneklés és rövid, átmozgató játék következett. Miután a gyerekek mozgásigénye kicsit csillapodott, sor került a nap legfontosabb eseményére, a bibliai tanításra. Itt a gyerekek két csoportra lettek bontva, kicsikre és

nagyokra. A kicsik játékosabban és egyszerűbben sajátíthatták el a Szentháromsággal kapcsolatos történeteket. A nagyok is ugyanazon történeteket tanulták, azonban mélyebb belelátást is nyerhettek a témába.

Annak ellenére, hogy ez egy igen nehéz téma és sok felnőttnek is problémát okoz, tapasztalataink szerint a gyerekek többségének sikerült megértenie a lényegét. Ezt segítette a csoportos beszélgetés, ami idén új program volt. Szerintünk ez igazán hasznos volt, mert az alkalmak folyamán fel-



merült kérdések ez alkalommal biztosan válaszra találtak. Átmenve a tornaterembe, a gyerekek egy óráig szabadon játszhattak. Az ebéd elfogyasztása és újabb közös éneklés után hétfőn, szerdán és pénteken kézműves foglalkozás volt. Az elkészült alkotások a gyülekezeti teremben tekinthetők meg. Az adott program után minden nap volt uzsonna, amin a szendvicsek mellett sok-sok sütivel láttak el minket a gyülekezet lelkes



nőtagjai. Kedden sorversenyen, csütörtökön pedig akadályversenyen vehettünk részt. A gyerekek alpból hat csoportba voltak osztva, ezekben a csoportokban reggeliztek és ebédelték egész héten, ezekhez a csoportokhoz tartozott még egy-egy csoportvezető és két-három ifis, és ezek a csoportok alkották a csapatokat is a sor- és akadályversenyen.

Az eredményhirdetés a táborzáró alkalommal együtt volt, ahol mindenki kapott oklevelet és egy kis apróságot.

Szombaton tartottunk még egy búcsúzó közös alkalmat a gyermekekkel és családjaikkal. Együtt játszottunk, részt vettünk az áhítaton, énekeltünk, szendvicseztünk és fagyiztunk.

Érdemes kihangsúlyozni, hogy az ezévi táborban több mint 80 gyülekezeti tag vállalt kisebb vagy nagyobb szerepet. Ezúton szeretnénk megköszönni mindenkinek az odaáldozott időt, energiát, pénzt, figyelmet és imádságot. Reméljük, sok gyerekben megmozdult valami, és biztosak vagyunk benne, hogyha most még nem is látszik, a későbbiekben jó hatással lesz rájuk ez az együtt eltöltött hét, és nem csak jó szívvel emlékeznek majd vissza a gyerekek a táborra, hanem az elhullajtott igemag is megtermi előbb-utóbb gyümölcsét.

Nagy Bálint és Kéri Máté



IFJÚSÁGI TÁBOR

PÁKOZD, 2016. AUGUSZTUS 15-20.

Augusztusban az Ifitábort Pákozdon tartottuk egy kedves családnál, ahol - Isten kegyelméből - minden adott volt a testi és lelki felüdüléshez. A sok kirándulás és élmény mellett ebben az évben is sikerült Istent előtérbe helyezni, Őrá mutatni:

- Délelőttönként Kéri Tamás lelkipásztor és Dominiák Zsolt teológus testvérünk tartott igei alkalmat Péter apostol életében megélt magasságairól és mélységeiről. A mi életünkben is előfordulhatnak ilyen magasságok és mélységek Isten követése közben, de Isten ezeket mind céllal teszi a mi hasznunkra, és Neki az kedves, ha hittel beleállunk az általa elkészített helyzetekbe.

- Káté Eszter egy esti imasétával készült, amely során egy mécsesekkel kirakott útvonalon kellett végigsétálnunk és követnünk az ott lévő utasításokat. Így kérhetett mindenki útmutatást a maga számára Istentől, imatémákat cseréltünk vagy csak csendben elmélyedtünk az Úrral való közelségben.



- Esténként Hit és tudomány címmel előadás-sorozattal készültem, ami teremtés-központú témákat sorakoztatott fel. Az univerzum, világegyetem megteremtése, a Föld és rajta az ember kiemelt fontossága volt itt a fő üzenet; hogy Istennek minden ember életével célja van. Elkészített helyre teremtette az embert, előre "kitalált" mindent: a Föld csodálatos módon a legalkalmasabb hely az ember számára - akár csak a légkörét, Naptól való távolságát vagy a tömegét tekintjük.

Elgondolkodhattunk azon is, hogy minden fontos világgépalkotó információt kritikusan kell kezelnünk, elfogadva, hogy hittel érthetjük meg igazán az Istennel való lét igazi mibenlétét. És hit által tudhatjuk, hogy Isten minket már előre szeretett, az Ő kegyelméből ismerhetjük meg, fedezhetjük fel a teremtett világot, és használhatjuk a tudásunkat az Ő dicsőségére.

Siry Csaba

Hitvalló énekek

136

Emlékezz vissza az útra

Gerzsenyi Sándor (1933-)

Leech, Brian Jeffery (1931-)



1. Em - lé-kezz visz-sza az út - ra, És Meg-tar - tó - dat áldd!



Bár - mi-lyen sok volt a pró - ba, Az mind ja - vad - ra vált.



Kő-szik-la hús vi-zet on - tott, S a völgy-ben man - na várt.



Bár-hogy is tom-bolt az or - kán, Ő hű kar - já - ba zárt.

2. Szóljon az ének az Úrról,
Mert gazdag kézzel áld!
Zengjen a hangod a múlttól,
Ő mindig véled járt!
Bár vadul támad a Sátán,
De rajtad már nem győz.
Támogat, őriz a Krisztus,
A győztes égi Hős.

3. Úgy szeret, úgy nevel téged,
Mint atya gyermekét.
Gondosan ápol és gyógyít,
És szent kegyelme véd.
Hűséged jó kötelékét
Ne tépje semmi szét!
Szolgáljad híven a sírig,
És áldjad nagy nevét!

KEDVES TESTVÉREK!

Szeretettel ajánljuk figyelmükbe az iratterjesztésben kapható könyveket, ajándéktárgyakat. Ha bármilyen hitmélyítő iratra, kiegészítőre lenne szükségük, szívesen segítünk beszerezni. (akár email-ben is lehet kérni: gbiborka@gmail.com)

Napi kegyesség:

bibliák, énekeskönyvek, imádságos könyvek, bibliaolvasó kalauz, áhítatos könyvek

Hiterősítő kiadványok:

igehirdetések, bibliatanulmányozást segítő könyvek, evangelizációs sorozatok, Reformátusok Lapja

„Könnyedebb” olvasmányok:

életrajzok, evangéliumi történetek, keresztyén regények, emberi kapcsolatok erősítését segítő könyvek (házasság, gyermeknevelés, stb.)

Fiataloknak, gyermekeknek:

ifjúsági regények, gyermekkönyvek, színezők, áhítatos könyv, gyermeklapozgató könyvek

Ajándéktárgyak:

igés tollak, kulcstartók, hűtőmágnesek, matricák, képeslapok, könyvjelzők, naptárak, fatáblák, bibliaborítók, cd-k, kazetták

KÖNYVAJÁNLÓ:***Tóth-Máthé Miklós: Öt kenyér és két hal***

Tóth-Máthé Miklós színészből lett íróként kiváló drámai érzéssel ragadja meg a ma is eleven bibliai elbeszélésekből azt, ami őt ma bibliaolvasóként és kortárs hazai szerzőként megszólítja és alkotásra indítja.

E kötet református ember számára különösen becses. Kis alakú, szép könyv, zsebbe való. Rohanó világunkban úti olvasmánynak is megteszi, de húsz napra elosztott igei táplálékát maradandóan magával viszi az ember.

Minden novella végén ott van az annak alapjául szolgáló bibliai történet. Az első tíz novella ószövetségi, a második tíz újszövetségi. Az utóbbiak középpontjában Jézus Krisztus áll. Mindegyik Jézusról szól, akár mint csodatevő tanítóról, akár megváltó halálra készülőről, akár a meghalt és feltámadottról, aki tanítványaiban és általuk dolgozik a misszió mezején.

Cseri Kálmán: A négyküllős szekér

Amikor Jézus Krisztus megszólított valakit, ezt mondta: Kövess engem. S amikor a vele való közösségről beszélt, így szólt: Aki utánam akar jönni...

A keresztyénség tehát mozgalmas, dinamikus életforma, amit az előre haladás, fejlődés, növekedés jellemez.

Ezt az előre haladást jellemzi a négyküllős kerék, melynek tengelye Jézus Krisztus, küllői pedig az Ige, az Ima, a Közösség és a Szolgálat. A négyküllős kerék a keresztyén életet jelképezi. „Ahogyan egy kerékre jellemző, hogy gurul, halad előre, úgy a hívő ember lelki életében is állandó fejlődésnek lehet és kell lennie”. A könyv a “tengely” mellett a négy küllőnek is külön fejezetet szentel, ezek pedig az ige, az ima, a közösség és a szolgálat. A négy küllő feladata: Isten ígéje, amely által gyarapodunk. Az erre adott válasz az imádság, amikor Istennel beszélgetünk. A közösség Isten eszköze, hogy kijavítsa a mi hibás elképzeléseinket. Mindezek célja pedig a szolgálat, s ennek egy fontos részterülete: a bizonyágtétel, és ezek működése pedig lehetetlen a “tengely”, Jézus Krisztus nélkül.

Pecsuk Ottó: Nyilak az erős kezében

Bibliai szövegválogatás fiataloknak

Lehet, hogy sokan elmondták már, hogy ki vagy, hogy mi a célja az életednek, hogy miben és kiben kellene hinned, azt is, hogy mi tesz képessé arra, hogy helyt állj a mindennapokban, hogy kik az igazi barátaid, és persze azt is, hogyan lehet jó kapcsolatod a szüleiddel. De arról is biztosan hallottál már sokat, hogyan hozzáálj jó döntéseket. Mégis, ha nem győztek meg az eddigi tanácsok, és kíváncsi vagy arra, hogy Isten mit mond mindezekről, olvasd el ezt a kis füzetet.

Gáspár Bíborka iratterjesztő

Gyereksarok

KERESD MEG A KAKUKKTOJÁST MINDEN EGYES SORBAN!

				Kakukktojás
Péter	Júdás	Fülöp	Sámuel	
Jászol	kereszt	csillag	Betlehem	
Názáret	Olajfák hegye	Gecsemáné kert	Golgota	
Bartimeus	Lázár	naini ifjú	Jairus leánya	
András	Máté	Jakab	János	
szél	galamb	kakasszó	lángnyelvek	
reformáció	karácsony	húsvét	pünkösd	
Malakiás	Saul	Dávid	Salamon	
Ézsaiás	Nehémiás	Jeremiás	Ezékiel	
juh	drahma	fiú	serleg	
szőlőmunkások	irgalmas samaritánus	aranyszabály	tíz szűz	

1.) Június 3-5-ig, péntektől vasárnapig Gyülekezeti hétvégét tartottunk Mátraházán, a Református Lelkészüdülőben. Több mint 50 fő vett részt ezen az alkalmon.

E hét vasárnapján Dominiák Zsolt teológus testvérünk hirdetett Igét a gyülekezetben.

2.) A Tanévzáró istentisztelet június 12-én, vasárnap volt: a 10 órás istentiszteleten hivatalosan is zártuk a tanévet – megköszönve hitoktatóink egész éves munkáját, 16 órakor pedig a gyülekezeti teremben gyűltünk össze, és családi istentisztelet keretében, rövid műsorral, ének- és zeneszóval búcsúztattuk a tanévet.

3.) Június 19-én, vasárnap Lakatos Enikő nt. asszony, a Budafoki Református Egyházközség lelkésze hirdette Isten Igéjét.

4.) A nyár folyamán megvalósult az Egyházmegyétől kapott építési támogatás felhasználásának 1. üteme: június 20 - július 30-ig zajlott a templomtorony-sisak, valamint a karzatra, illetve a templomtoronyba vezető lépcsőfeljáró felújítása. Ezúton is köszönetünket fejezzük ki a gyülekezet azon tagjainak, akik ennek megvalósulását támogatták pénzbeli adományukkal!

Július folyamán megtörtént a gázüzemű berendezéseink karbantartása is.

5.) Augusztus 7-én, vasárnap nt. Kovács Attila ny. lelkipásztor végezte az igehirdetés szolgálatát.

6.) Gyermektáborunkat augusztus 8-13-ig, hétfőtől szombatig tartottuk napközis rendszerben a szokásos helyszínen: a Weiss Manfréd Szakközépiskolában. Összesen 35 gyermek vett részt a foglalkozásokon. Ezúton is köszönjük a pénzbeli adományokat, Nagy Jánosné Ági táborvezető munkáját, valamint a több mint 80! gyülekezeti tag tanítói-, illetve háttérmunkáját.

7.) Augusztus 14-én, vasárnap az istentisztelet után Káté Eszter fényképes-kivetítő beszámolóját hallgathattuk meg a gyülekezeti teremben. Eszter az elmúlt tanévet rövidtávú misszióban töltötte a németországi Bad Liebenzellben.

8.) Ifjúsági táborunkat augusztus 15-20-ig, hétfőtől szombatig tartottuk Pákozdon, 15 fiatal részvételével, a lelkész-házaspár vezetésével és négy felnőtt fiatal segítő munkájával.

9.) Augusztus 22-én, hétfőn 17 órától presbiteri gyűlés volt, melyen presbitereink elfogadták – többek között – a 2016/2017-es óvodai és iskolai hitoktatói tanterveket és a nyári táborok beszámolóit.

10.) Augusztus 27-én, szombaton 19 hátrányos helyzetű gyermekkel, fiatallal és további gyülekezeti tagokkal a Szentendrei Skanzenbe látogattunk. Ezúton is köszönjük Ordasi Zoltánnak és feleségének Ildikónak a kiváló szervezést és a lelki épülésre lehetőséget adó alkalmat!

11.) Augusztus 28-án, a vasárnapi istentisztelet keretében négyen konfirmáltak: Zámbó Mária, Zámbó Zsuzsanna, Zámbóné Fucsku Zsuzsanna és Tángyes Tamás.

Az istentisztelet elején rövid beszámolót hallhattunk a gyermektáborról, az ifjúsági táborról, valamint az augusztus 22-i presbiteri gyűlésen elhangzottokról.

12.) A nyári időszakban minden hétfőn 13 órától játszóházat tartott a hátrányos helyzetű gyermekek számára Ordasi Zoltán és felesége Ildikó, két

gyülekezeti munkatársunk a Csete Balázs utcai Családsegítő Községi Házban. Ez a program folytatódik év közben is: szombatonként 9-12 óra között várják az iskoláskorú fiatalokat a Csepeli Munkásotthonban, és szeretettel fogadják önkéntes segítők jelentkezését is!

13.) Dominiák Zsolt – gyülekezetünk egyik hitoktatója, a Pápai Református Teológia hallgatója – 6. éves gyakorlatát 2016. szeptember 1-től gyülekezetünkben tölti. Az Úr áldását kérjük az ő és családja életére!

14.) Szeptember 11-én, vasárnap 16 órakor tartottuk a hittanos Tanévnyitó családi istentiszteletet a gyülekezeti teremben.

A családi istentiszteleteket minden hó második vasárnapja délutánján tartjuk, tehát idén még november 13-án és december 11-én. (E két alkalmat a téli időszámítás miatt korábban, 15 órától kezdjük.)

15.) Szeptember 15-től a csepeli Kék Kereszt csoport új vezetője nt. Kapi Zoltán ny. evangélikus lelkipásztor.

16.) Szeptember 16-30-ig érintés- és katasztrófavédelmi ellenőrzés zajlott egyházközségünkben, melynek során a hatóságok – a korábbi körütekintő és szakszerű munkálatoknak köszönhetően – mindent rendben találtak.

17.) Szeptember 25-én, a Diakóniai vasárnap keretében vendég igehirdetőnk volt: Kiss Sámson Endre, a Külső-Üllői úti Református Missziói Egyházközség lelkipásztora. Nt. Kéri Tamás ezen a napon a Nagytétényi Református Gyülekezetben hirdette Isten Igéjét. Az aznapi perselypénzt a Nagykovácsi Református Parókia építésére küldtük el.

18.) Szeptember 26-tól indultak újra az énekkari próbák, ahova minden énekelni szerető gyülekezeti tagot szeretettel várunk! A próbákat a gyülekezeti teremben tartjuk minden páratlan hétfőn 18,30-20,00 óráig.

19.) Szeptember utolsó két hetében megvalósult az Egyházmegyétől kapott építési támogatás felhasználásának 2. üteme: a templomtorony választópárkányának és a templomhajó-épület oromszegélyének felújítási munkáira, a papi bejáró falának külső-belső festési munkáira, és a gyülekezeti lépcsőház olajlabazatának felújítására került sor.

20.) Az óvodai és iskolai hitoktatás szeptember folyamán indult újra. Az óvodai hittanos foglalkozást 3 munkatársunk tartja 16 kerületi óvodában, mintegy 100 gyermek részvételével. Az általános iskolákban immár minden osztályban tanrendbe beépített a hit- és erkölcstan-oktatás, melyet 5 munkatársunk végez 14 kerületi iskolában, több mint 400 diák részvételével. A fakultatív hittant 1 munkatársunk tartja, a Móra Ferenc Általános Iskolában 10 fő részvételével, a Mészáros Jenő Speciális Általános Iskolában 12 fő részvételével.

21.) A Völgy utcai Napközi Otthonban értelmi fogyatékos felnőttek lelki akadálymentesítését végzi Dürdő Márta hitoktató testvérünk. Az alkalmak már tavaly óta folynak, idén szeptembertől viszont heti rendszerességgé váltak.

22.) A konfirmáció-előkészítő alkalmak október 1-től kezdődtek illetve folytatódtak. A fiatalok jelentkezését továbbra is várjuk a Lelkészi hivatalban.

23.) Október 17-én, hétfőn 14,30 órától újabb missziós délutánt tartottunk a Lajtha László Általános Iskolában.

24.) Reformáció-heti alkalmainkat október 27-30-ig, csütörtöktől vasárnapig tartjuk a kerületi négy protestáns gyülekezet részvételével. Az istentiszteletek minden nap 18 órakor kezdődnek.

25.) A Szépkorúak találkozójának következő alkalma november 5-én, szombaton 10-12 óráig lesz a gyülekezeti teremben, melyre szeretettel várjuk nyugdíjas testvéreinket!

26.) November 12-én, szombaton 10-15 óráig Férfi Csendesnapot tartunk a gyülekezeti teremben. Vendégelőadónk lesz: dr. Tolnay Lajos szülész-nőgyógyász, a Fasori református gyülekezet tagja. A nap témája: Mit jelent férfinak lenni a mai körülmények között?

27.) Idén is készülünk cipősdobozos adományokkal a csepeli hátrányos helyzetű családok számára. November végétől várjuk a Testvérek tárgyi felajánlásait.

28.) Az elmúlt időszakban megkereszteltük Dr. Gill Márton és Dr. Károly Márta Vince és Bertalan nevű iker gyermekeit – Dürdő Márta testvérünk unokáit. A gyermekek hitben való nevelését és az Úr áldását kívánjuk az egész családra!

Házasságot kötött Teski Zoltán és Varbanov Szilvia, valamint Tölgyesi Attila és Garamvölgyi Anett. Isten áldását kívánjuk házasságukra!

Végső földi búcsút vettünk B. Kiss Tamás testvérünktől, aki 57 éves korában hunyt el, Tar Gyuláné Balla Gabriella testvérünktől, akit 70 évesen szólított haza az Úr, és Tóth Emese testvérünktől, aki 48 éves korában távozott az élők sorából. Az Úr adjon vigasztalást szeretteiknek!

29.) A rászoruló kismamákat, édesanyákat (akik gyermeke(i) 3 éves kor alatti(ak)) továbbra is szeretettel várjuk gyermekeikkel együtt szerdánként 9-12 óráig a Családsegítő Közösségi Házban (1215 Bp., Csete Balázs u. 5.) tartott alkalmakra. Akik környezetükben ismernek ilyen édesanyákat, hívogassák őket! Jelentkezni a Lelkeszi hivatalban és Ordasiné Pityela Ildikónál lehet. Az alkalmak decemberig tartanak!

30.) Az elmúlt évtizedek igehirdetéseit és az evangelizációk hanganyagát korábban magnókazettákra rögzítettük, ezek ingyenesen elvihetők az iratterjesztésből. 100db kazetta digitalizálása már megtörtént, ezek is átvehetők az iratterjesztésben. A 2012/13-as év istentiszteleteinek hanganyaga is CD formájában elvihető az iratterjesztésből. A 2012-es évtől valamennyi istentisztelet hanganyaga megtalálható a gyülekezet honlapján.

31.) Lelkipásztorunk – a diakóniai csoporttal közösen – végzi a gyülekezeti tagok látogatását. Aki mielőbb szeretné e látogatást, kérjük, jelezze a Lelkeszi hivatalban!

32.) Idős illetve beteg testvéreinknek segítsünk az alkalmakra való eljutásban! Néhányan már vállalták ezt a szolgálatot, de várjuk azok jelentkezését is a Lelkeszi hivatalban vagy a főgondnok úrnál, akik akár csak egy-egy alkalommal meg tudják oldani a személygépkocsival való szállítást.

33.) A templom bejáratánál elhelyezett imaláda továbbra is szeretettel fogadjuk az imakéréseket és hálaadásokat.

34.) A gyülekezeti ház földszintjén található hirdetőtáblára lehetőségük van a testvéreknek hirdetéseik elhelyezésére, de olvashatók ott más, az egész gyülekezetet érintő programok is.

35.) Szeretettel várunk minden gyülekezeti tagot csütörtökönként 10-15 óráig a gyülekezeti terembe, ahonnan ingyenesen elvihetők gyermek, női és férfi ruhák, valamint gyermekjátékok is. Ha egyéb időpontban jönnének a testvérek, kérjük, jelezzék azt a Lelkeszi hivatalban!

GYÜLEKEZETI ALKALMAK

Vasárnap:	9,40 óra	Imaközösség (alagsori ifjúsági terem)
	10 óra	Felnőtt istentisztelet (templom)
	10 óra	Gyermek istentisztelet óvodásoknak (gyülekező fent, a gyülekezeti teremben)
	10 óra	Gyermek istentisztelet iskolásoknak (gyülekező a templomban)
	15 óra	(minden hónap 2. vasárnapján) Családi istentisztelet a gyülekezeti teremben
Hétfő:	10 óra	Istentisztelet az Olajág Idősek Otthonában
	18,30 óra	(20,00-ig, páratlan héten, kéthetente) Énekkari próba (gyülekezeti terem)
Kedd:	17,30 óra	Kék Kereszt-bibliaóra (alagsori ifjúsági terem)
Szerda:	17 óra	(novembertől 15 óra) Gyülekezeti bibliaóra (gyülekezeti terem)
Péntek:	10 óra	(12,00-ig) Baba-Mama-kör (gyülekezeti terem)
Szombat:	10 óra	(12,00-ig havonta) Szépkorúak összejövétele (gyülekezeti terem)
	15 óra	Konfirmáció-előkészítő I. évfolyam (alagsori ifjúsági terem)
	16 óra	Ifjúsági bibliaóra (alagsori ifjúsági terem)
	18 óra	Konfirmáció-előkészítő II. évfolyam (Lelkeszi hivatal)

Minden hó utolsó hetében a szerdai bibliaórán készülünk a hónap végi úrvacsorára, nagyobb ünnepek előtt szerdán, csütörtökön és pénteken is úrvacsora-előkészítő istentiszteletet tartunk. Az azt követő vasárnap, illetve ünnepnap megterítjük az Úr szent asztalát. Az előkészítő bűnbánati istentiszteletek 18 órakor kezdődnek.



HIVATALI IDŐ

Hétfő:	---	16-17 óra között
Szerda:	9-13 óra között	---
Péntek:	9-11.30 óra között	---

TEL./FAX: 06-1-780-9383, MOBIL: 06-30-730-2129
E-MAIL: lekipasztor@refcsepel.hu, keritamas1962@gmail.com
HONLAP: www.refcsepel.hu
www.pathmosz.hu

A GYÜLEKEZET FOLYÓSZÁMLA SZÁMA:

(Bp.-Csepel-központi Ref. E. K.): 11721026-20334846 (OTP)
(Pathmosz Alapítvány): 11721002-20014933 (OTP)

LELKIGONDOZÓI BESZÉLGETÉS

Időpontot egyeztetni személyesen lehet az alkalmak előtt vagy után,
vagy telefonon (a fenti vezetékes vagy mobil számon)

KÖNYVKÖLCSÖNZÉS

Minden szerdán a bibliaóra előtt és után,
valamint minden vasárnap istentisztelet után a
kis gyülekezeti teremben (gyülekezeti ház, emelet)

Az újság szerkesztésével, tartalmával kapcsolatos észrevételeket, javaslatokat,
építő kritikákat, a gyülekezet életével kapcsolatban cikkírók jelentkezését
szívesen fogadjuk. A jelentkezőket a Lelkeszi Hivatalba várjuk.

IMPRESSZUM

Kiadja: Budapest-Csepel-Központi Református Egyházközség
(1211 Budapest, Károli Gáspár u. 13.)
Felelős szerkesztő: Kéri Tamás
Szerkesztők: Macskási Csilla, Kerekes Tamás